[image: image1.png]NOVO © HAMBURGO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Parecer 128/2019
Assunto: Manutenção inscrição ADEFI

A Comissão de Projetos do Conselho Municipal de Assistência Social de Novo Hamburgo no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, aqui representada por seus integrantes nomeados pela Resolução 276/2019, reuniu-se na sede do COMAS/NH, para análise documental a fim de manutenção da inscrição da entidade Associação dos Deficientes Físicos de Novo Hamburgo – ADEFI para o ano de 2019.
Ofício de solicitação: 005/2019
Solicitação: manutenção da inscrição da entidade Associação dos Deficientes Físicos de Novo Hamburgo – ADEFI no COMAS/NH para o ano de 2019.
Considerações:
1. Considerando a inscrição nº 021 emitida em junho de 2012, a entidade está inscrita na Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média Complexidade. Após análise documental, a Comissão sugere a retificação da inscrição, para:
a) Proteção Social Básica executando Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
b) Proteção Social Especial de Média Complexidade executando Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosos(as) e suas Famílias,
c) Além de entidade de Defesa e Garantia de Direitos.

Parecer final: a comissão indica a MANUTENÇÃO da inscrição da Associação dos Deficientes Físicos de Novo Hamburgo – ADEFI para o ano de 2019, como entidade de atendimento na Proteção Social Básica executando Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e na Proteção Social Especial de Média Complexidade executando Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosos(as) e suas Famílias, além de Defesa e Garantia de Direitos.
Novo Hamburgo, 01 de julho de 2019.
____________________________
___________________________
 Márcia Cristina Halmenschlager
Lucimar José Dapper
Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com
1